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Af dette Beløb vil ifølge Kendelsen to Femtedele eller 2 102 Kr. 22 Øre være 
at udrede af Statskassen, medens tre Femtedele udredes af Hobro Kommunes Kasse. 

Da Statsministeriet maa anse det for ønskeligt, at den ommeldte Frednings- 
sag fremmes, tillader jeg mig herved at anmode det ærede Finansudvalg om paa 
mine Vegne ved 3die Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1937-38 at ville stille følgende Ændringsforslag, imod hvilket Finansministeriet 
intet har fundet at erindre: 

Til § 11. Statsministeriet. V. Udgifter ved Naturfredning. 2. Andre 
Udgifter. Nyt Bogstav. 

Tilskud til Fredning af et Strandareal ved Mariager F j o r d . . . .  2 103 Kr. 

TH. STAUNING. 
/ 

Til Folketingets Finansudvalg. 
Holck, 

Eksp.sekr. 
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Indenrigsministeriet. København, den 11. Januar 1937. 30405/1935. 

I  Skrivelse af 7. April f. A. til Statsministeriet meddelte det ætede Fi- 
nansudvalg sin Tilslutning til, at det til forskellige praktiserende Læger paa 
Færøerne hidtil ydede aarlige Statstilskud paa i alt 20 000 Kr. forhøjedes til 
22 000 Kr. i Anledning af den paatænkte nye Kommunelægestilling i Fuglefjord. 

Efter at være blevet gjort bekendt med Finansudvalgets ovennævnte 
Skrivelse optog Indenrigsministeriet imidlertid Spørgsmaalet om en eventuel Om- 
ordning af de færøske Lægeforhold til nærmere Overvejelse, og i Skrivelse af 
15. Oktober f. A. (Aktstk. Nr. 6) tiltraadte Udvalget i Overensstemmelse med 
Ministeriets Indstilling, at der i Stedet for den i Udvalgets Skrivelse af 7. April 
f. A. omhandlede Ordning søgtes gennemført en Ordning, hvorefter Kredslæge- 
embedet i Vestmanhavn nedlagdes, idet der samtidig oprettedes 2 Kommunelæge- 
stillinger henholdsvis i Vestmanhavn og Fuglefjord hver med et aarligt Statstil- 
skud af 3 280 Kr. 홢 alt dog under Forudsætning af, at den foreslaaede Ordning 
opnaaede Lagtingets Tilslutning, og at Lagtinget og de interesserede Kommuner 
ydede de sædvanlige Tilskud til de paagældende Kommunelæger. 

I Overensstemmelse hermed har Indenrigsministeriet forelagt Sagen for 
Lagtinget, som i Skrivelse af 23. November f. A. har meddelt, at Tinget ikke kan 
tiltræde den senest foreslaaede Ordning, idet den paatænkte Ombytning af Kreds- 
lægestillingen i Vestmanhavn med en Kommunelægestilling efter Lagtingets For- 
mening vil være uheldig og medføre Vanskeligheder med Hensyn til at faa til- 
strækkeligt kvalificerede Ansøgere til den paagældende Stilling, hvorhos Kom- 
munerne ved Vestmanhavn paa Grund af de daarlige økonomiske Forhold ikke 
vil være i Stand til at udrede Tilskud til en Kommunelæge. Under Hensyn her- 
til har Lagtinget ment at maatte foretrække den i Finansudvalgets Skriyelse af 
7. April f. A. omhandlede Ordning, saaledes at der ydes et Statstilskud paa 
2 000 Kr. aar lig til en Kommunelæge i Fuglefjord, medens der ikke sker nogen 
Ændring med Hensyn til Kredslægeembedet i Vestmanhavn. 

I  denne Anledning skal jeg med Bemærkning, at Indenrigsministeriet 
efter de foreliggende Omstændigheder kan tiltræde, at den oprindelig foreslaaede 
Ordning søges gennemført, udbede mig en Udtalelse fra det ærede Finansudvalg 
om, hvorvidt samme kan give sin Tilslutning til, at det til forskellige praktiserende 
Læger paa Færøerne ydede aarlige Statstilskud paa 20 000 Kr. i nævnte Øjemed 
forhøjes til 22 000 Kr. fra Finansaaret 1937-38 at regne, idet jeg i bekræftende 
Fald skal anmode om, at der ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1937-38 maa blive stillet følgende Ændringsforslag: 

Til § 11 VI. Færøerne, b. Tilskud til Sundhedsvæsen. 
Beløbet forhøjes med 2 000 Kr. 

BERTEL DAHLGAARD. 

Til Folketingets Finansudvalg. Frns. 


